
1 
 

 

 

 

 

  2022 年 10月５日 

各  位 
 

会社名： 日東電工株式会社 

 （コード番号 6988東証プライム） 

代表者名： 取締役社長 髙﨑 秀雄 

問合せ先： 取締役 経理財務本部長 

 伊勢山 恭弘 

電話番号: 06-7632-2101(代表) 

韓国オプティカルハイテック社における火災発生について 
 

2022 年 10 月４日(火)17 時半ごろ、韓国子会社である韓国オプティカルハイテック社にお

きまして火災が発生いたしました。負傷された方々にはお見舞い申し上げるとともに、近隣

の方々をはじめ、お客様、お取引様、関係者の皆様にはご迷惑、ご心配をおかけしておりま

すこと、深くお詫び申し上げます。現時点で消火活動は終了しておりますが、引き続き、消

防・警察などの関係当局による調査に協力するとともに、原因究明・再発防止に向けての対

応に努めてまいります。現時点(10 月５日９時)で判明しております内容は下記の通りです。 

 

１  発生日時 

 2022年 10月４日(火)17時 30分頃出火 

２  発生場所 

  韓国オプティカルハイテック株式会社(所在地：慶尚北道亀尾市) 生産棟 

３ 被害状況 

  人的被害 

10 月４日に勤務していた従業員、および外部協力会社計 156 名全員の無事は確認して

おりますが、消火作業中に消防士３名が負傷 

  物的被害 

   現在、確認中 

４ 業績への影響 

業績への影響 につきましては、現時点では不明です。今後、業績への重大な影響が見

込まれると判断された場合には、速やかにお知らせいたします。 

以上 


